
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 1 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

PORTARIA Nº 1.356, DE 5 DE ABRIL DE 2023 02 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2023 (ESTAGIÁRIOS) - EDITAL Nº 002 - HOMO-
LOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

03 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 24/2023 

06 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 25/2023 

06 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PAG 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 2 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA Nº 1.356, DE 5 DE ABRIL DE 2023. 
  

 Transfere a servidora Maria Luisa 
Zansavio, para prestar serviços na Secre-
taria Municipal de Administração e Finan-
ças. 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando a 
solicitação do Sr. Fábio Oliveira de Lucca, Secretário Municipal de Administração e Finanças. 
 
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º Transferir, a partir de 10 de abril de 2023, a servidora Maria Luisa Zansavio, 
matrícula 1570/9, ocupante do emprego de Assistente Administrativo, lotada no Departamento Ad-
ministrativo da Secretaria Municipal de Saúde, para prestar serviços na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. 
 
     Parágrafo único. As atribuições a serem desempenhadas pela servidora deverão 
fazer parte das ocupações estabelecidas para o emprego de Assiste Administrativo, não podendo a 
mudança de local de trabalho implicar em desvio de função, alteração de carga horária ou venci-
mento.  
 
  Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 5 de abril 
de 2023. 
 
  JOÃO CARLOS BONATO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o 
resultado final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme 
Edital n. º 001/2022; considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 

RESOLVE 

                      Convocar, as candidatas relacionadas no Anexo I deste edital, aprovada no Processo 
Seletivo Público n.º 001/2022, para comparecer no dia 11 de abril de 2023, às 08h30, no 
Departamento de Segurança e Medicina do Trabalho deste município, localizado na Rua Cel. Emilio 



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 3 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Gomes, 731, neste Município, munidos dos seguintes documentos, visando submeter-se a 
avaliação médica para posterior preenchimento de vaga de estágio: 
 

 Fotocópias 

I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 
 

 Documentos Originais: 
 

I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar referente ao curso indicado no Anexo I; 
II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 
 
   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação, o candidato que não o 
fizer será desclassificado, devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o item 
8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 04 de abril 
de 2023. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 

ANEXO I  
 

PROCESSO SELETIVO ESTÁGIARIOS N.º 001/2022. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO 

CANDIDATO CPF CLASS 

Stefani Batista Inhani                             076.546.379-26 10º 

 
 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2023 (ESTAGIÁRIOS) 
EDITAL Nº 002 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 
 A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a este 

subscreve, FAZ SABER que ficam HOMOLOGADAS, na forma do Anexo I deste Edital, as inscri-



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 4 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ções ao Processo Seletivo Público n.º 001/2023, destinado ao preenchimento de vagas de estágio 

e a formação de cadastro de reserva, conforme disposto na Lei Municipal n. º 668/2010. 

Serão admitidos recursos quanto às inscrições num prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a 

publicação deste Edital, o qual deverá ser interposto exclusivamente pelo e-mail recursoshuma-

nos@ribeiraoclaro.pr.gov.br, devidamente fundamentado. 

Não houve homologação de inscrição para candidato inscrito na condição de pessoas com defici-

ência, em razão da ausência de apresentação de relatório médico atestando a espécie e o grau ou 

nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Interna-

cional da Doença – CID, conforme previsto no item 3.12 do Edital de Processo Seletivo n.º 

001/2023, ficando todas as inscrições constantes do Anexo I deste Edital, processadas como de 

candidato não portador de necessidades especiais. 

Ribeirão Claro, 04 de abril de 2023. 

 
JOÃO CARLOS BONATO 

Prefeito Municipal 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
 

PROCESSO SELETIVO N.º 001/2023 (ESTAGIÁRIOS) 
ANEXO I 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 
 

CURSO CANDIDATO CPF 

Administração de Empresas (Superior) Alexandre José Formentini Neia 123.189.569-10 

Administração de Empresas (Superior) Ana Cassia de Freitas 088.764.119-92 

Administração de Empresas (Superior) Beatriz Cirelli da Silva  085.509.089-83 

Administração de Empresas (Superior) Crislaine Honório Peixoto 117.447.289-84 

Administração de Empresas (Superior) Fernanda Yonara Pereira de Lima  568.791.668-73 

Administração de Empresas (Superior) Gabriela Maria Sales Nardo 133.135.539-74 

Administração de Empresas (Superior) Giovana Bissiato  160.409.269-61 

Administração de Empresas (Superior) Josefa Aline Araújo Santos 390.963.458-35 

Administração de Empresas (Superior) Ketellyn Christyna de Souza 088.108.879-05 

Administração de Empresas (Superior) Lana Pereira Rodrigues  138.675.979-10 

Administração de Empresas (Superior) Layslla Maria Bayer de Souza  076.522.539-50 

Administração de Empresas (Superior) Lázaro Gabriel Bezerra da Silva  121.329.529-73 

Administração de Empresas (Superior) Letícia Mendes Barbosa  582.556.428-46 

Administração de Empresas (Superior) Marcos Ryan Bezerra da Silva 121.329.219-03 

Administração de Empresas (Superior) Maria Eduarda Moura da Rocha 138.559.969-30 

Administração de Empresas (Superior) Maria Eduarda Muniz  111.970.129-58 

mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 5 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Administração de Empresas (Superior) Maria Luísa de Moraes da Silva 126.448.239-60 

Administração de Empresas (Superior) Mislaine Maria Baggio da Silva 146.090.909-70 

Administração de Empresas (Superior) Pedro Henrique Brambilla 078.823.489 70 

Administração de Empresas (Superior) Ramires Aparecida Diniz  123.189.239-06 

Administração de Empresas (Superior) Samira Inácio Marques 119.304.329-84 

Administração de Empresas (Superior) Vitória Letícia Teixeira da Silva 154.330.379-08 

Ciências Biológicas (licenciatura) Adrieli Helena Salomão  094.739.869-47 

Ciências Biológicas (licenciatura) Maria Eduarda Barbosa 122.708.729-24 

Educação Física (licenciatura) Beatriz dos Santos Fogaça  102.094.019-07 

Educação Física (licenciatura) Cristina Siquerolli 154 432 449 90 

Educação Física (licenciatura) Pedro Augusto Dias Bianqui  104.869.319-86  

Educação Física (licenciatura) Tamara Isabelly de Souza Sales 119.534.369-04 

Educação Física (licenciatura) Vitória Aparecida Martins Costa 126.162.509-93 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Ana Beatriz Miranda  142.228.629-08 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Ana Carolina Ferreira Souza  159.856.599-09 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Kailainy Diogo Barreto  128.491.639-10 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Karolaine Dayane Paulino  159.687.209-80 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Marcos José Ribeiro Machado 150.162.139-41 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Mariane Machado Leite 147.437.429-86 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Marielle Machado Leite 147.437.559-64 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Roberta Maria da Silva  133.449.459-20 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Taynara Morais Ferreira 080.407-339-28 

Ensino Médio (Distrito Três Corações) Vitória Luiza da Silva  105.591.529-06 

Informática (Superior) Ana Júlia Sasdelli 109.810.739-05 

Informática (Superior) Igor Ribeiro Costa da Silva 086.863.039-00 

Informática (Superior) Larissa Marcelina de Souza 147.284.069-03 

Informática (Superior) Lázaro Gabriel Bezerra da Silva 121.329.529-73 

Informática (Superior) Luca Salvador Storti da Silva  077.151.479-40 

Informática (Superior) Victor Hugo Ruivo 058.311.629-90 

Informática (Superior) Willian Cezar Marques Veras 138.930.749-29 

Letras (licenciatura) Alice Dias 106.783.849-08 

Letras (licenciatura) Maria Priscila Leitão de Oliveira  095.223.309-65 

Letras (licenciatura) Tainá Vitória dos Santos Nardo 145.769.879-09 

Matemática (licenciatura) Héllen Cristina de Oliveira Véras 076.502.869-75 

Matemática (licenciatura) Marcelo Leonel 142.470.059-01 

Matemática (licenciatura) Nayara Domingues Lopes 128.972.379-61 

Pedagogia (licenciatura) Barbara Aparecida da Silva 117.493.129-99 

Pedagogia (licenciatura) Carine Valentim de Souza 058.412.949-11 

Pedagogia (licenciatura) Elisangela Aparecida Machado 057.564.359-56 

Pedagogia (licenciatura) Gabrielly Elisa Pires Reducino 130.765.429-07 

Pedagogia (licenciatura) Jovana de Lima Reducino  127.710.889-75  

Pedagogia (licenciatura) Maria Alice Braz Gardi 140.541.319-05 

Pedagogia (licenciatura) Michelly Rodrigues Elias 084.383.609-76 

Pedagogia (licenciatura) Talyane de Souza Costa 091.659.629-07 

Pedagogia (licenciatura) Vitória Cristina de Souza da Silva 138.301.229-69 

Pedagogia (licenciatura) Yasmin Vitória da Silva 076.588.279-59 



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 6 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Técnico em Magistério Alexandre de Souza Silvério  163.982.009-42 

Técnico em Magistério Aline Fortunato dos Santos 139.767.389-30 

Técnico em Magistério Ana Luiza Barbosa 120.489.279-20 

Técnico em Magistério Andressa dos Santos Domingues  474.621.278-30 

Técnico em Magistério Beatriz Cristina Pereira 125.303.749-37 

Técnico em Magistério Maria Fernanda Chaves Leopoldino 095.841.229-40 

Técnico em Magistério Maria Leticia da Silva  067.335.719-86 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 (PMRC) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 (PMRC)  
JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-

raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 24/2023 (PMRC), realizado no dia 28 de março de 2023 (Lan-
ces e Habilitação), objetivando a aquisição de um vagão forrageiro pertencente a patrulha 
mecanizada, nos termos do convênio nº 901490/2020 – MAPA, em favor da empresa 
SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIRELI - ME - CNPJ: 35.441.994/0001-66, por ter satisfeito 
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos inte-
resses da administração:  

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 

Vagão forrageiro, 8 metros cúbicos, potência mínima para 
acionamento de 55 cv e rotação da tomada de força 540 
rpm e peso mínimo de 1900 kg, com eixo rodado tipo 
tanden com 04 pneus agrícolas 10,5x15x8. 

CREMASCO 
VFC - 8000 

UNI 1 
R$ 

80.000,00 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-Pr, 04 de abril de 2023. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2023 (PMRC)  

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 25/2023 (PMRC), realizado no dia 28 de março de 2023 (Lan-
ces e Habilitação), objetivando a aquisição de equipamentos e implementos agrícolas, 
composta por : 01 grade niveladora, 02 veículos utilitários, 01 colhedora de forragens 
hidráulica e 01 roçadeira hidráulica, nos termos do convênio nº 926187/2022 – MAPA, em fa-
vor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalida-
des legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:  
 FORNECEDOR: JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA - CNPJ: 47.060.802/0001-50 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 07, 08, 09 e 10 de abril de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.122 Pág. 7 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

01 

Grade niveladora, nova, 2022, com no mínimo 
de 28 discos de 22 polegadas de diâmetro e 
mínimo de 3,5 mm de espessura, espaçamento 
entre discos de 175 mm a 200 mm, mancais 
com rolamento a graxa, compatível com o trator 
de potencia de 75 cv, garantia mínima de 12 
meses. 

BUDNY 
GNB 

28X22 
UNI 1 

R$ 
20.500,00 

R$ 
20.500,00 

FORNECEDOR: R & R LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA - CNPJ: 45.604.707/0001-45 

Item Descrição Marca Unidade Quant Valor Unit. Valor Total 

02 

Veículo utilitário, novo, tipo pick up, cabine sim-
ples, motor flex, vidros e travas elétricas, ar 
condicionado, airbags (motorista e passageiro), 
direção hidráulica, transmissão manual de 5 
marchas e freios ABS. 

FIAT 
STRADA 
ENDU-
RENCE 
CS 1.4 0 

km 

UNI 2 
R$ 

102.500,00 
R$ 

205.000,00 

FORNECEDOR: PEDRO PIRES JUNIOR - EPP - CNPJ: 05.507.847/0001-80 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

04 

Roçadeira hidráulica, nova, largura mínima de 
corte de 1500 mm, altura mínima do corte 40-
140 mm, acoplamento hidráulico mínimo de 3 
pontos, tomada de força mínima de 1038 RPM, 
potência mínima do motor de 50 cv. 

ASUS 
RTD 
1,50 

UNI 1 
R$ 

9.590,00 
R$ 9.590,00 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-Pr, 04 de abril de 2023. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 (SAAE) 
PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNCO Nº 002/2023 (SAAE) 

 
FAVORECIDO: AMORIM EQUIPMANETOS E MATERIAIS LTDA 
DOCUMENTOS: CNPJ/MF n. º 27.677.952/0001-09 
OBJETO: A aquisição de chaves de partida eletrônica, do tipo soft-starter, de diversas especifica-
ções para serem utilizadas nos painéis de comando de motores do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.00.00 – 3.3.90.30.26.00 – Mate-

rial Elétrico e Eletrônico 
11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.00.00 – 3.3.90.30.26.00 – Material Elétri-

co e Eletrônico 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 – Recurso Próprio – Exercício Corrente.  
VIGÊNCIA: 06 de abril de 2023 até dia 05 de abril de 2024. 
VALOR: total de R$ 45.350,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais). 
ASSINARAM: IRANI DE MELO GOMES NETO pela CONTRATANTE e DOUGLAS SOARES DE 
AMORIM pela CONTRATADA. 

RIBEIRÃO CLARO – PR, 06 de abril de 2023.                                                         
IRANI DE MELO GOMES NETO 

DIRETOR DO SAAE 


		2023-04-07T13:20:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




